
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO D I S T R I T O F E D E R A L E TERRITÓRIOS 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

PORTARIA N° 1201 , DE 6 DE N O V E M B R O DE 2019. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO D I S T R I T O 
F E D E R A L E TERRITÓRIOS,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso da competência que lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a 
delegação dada por meio da Portaria n° 1.426/PGJ, de 14 de dezembro de 2018, e 

CONSIDERANDO a Portaria PGR/MPU n° 577, de 16 de novembro de 2010, que regulamenta o 
processo de Gestão do Desempenho no Estágio Probatório do servidor ocupante de cargo de provimento efetivo no 
âmbito do MPU, 

R E S O L V E : 

Art. I o Homologar as avaliações do estágio probatório, homologar o estágio probatório, bem como 

homologar a estabilidade dos servidores do MPDFT, que ingressaram na carreira de Analista e Técnico do Ministério 

Público da União no mês de outubro de 2016, nas datas relacionadas na tabela abaixo: 

Orei Nome Matr Cargo Data de Ingresso 
Homologação das 

Avaliações de 
Estágio Probatório 

Homologação do 
Estágio Probatório 

Homologação da 
Estabilidade 

1 CAROLINA NOGUEIRA DE SOUZA 5179 

ANALISTA DO MPU/TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO/DESENVOLVIMENTO DE 
SISTEMAS 

05/10/2016 05/06/2019 05/10/2019 05/10/2019 

2 CICERO RIVAN DOS SANTOS 5182 ANALISTA DO MPU / DIREITO 05/10/2016 05/06/2019 05/10/2019 05/10/2019 

3 FELIPE ALEXANDRE ABRANTES 
SOUZA 5180 ANALISTA DO MPU / DIREITO 05/10/2016 05/06/2019 05/10/2019 05/10/2019 

4 FERNANDA DE MELO SANDES 
XAVIER FERREIRA 5181 ANALISTA DO MPU / DIREITO 05/10/2016 05/06/2019 05/10/2019 05/10/2019 

5 JULIANA GOMES DE OLIVEIRA 5187 ANALISTA DO MPU / DIREITO 14/10/2016 14/06/2019 14/10/2019 14/10/2019 

6 MYLLENE CRISTINA CASTRO 
MATOS 

5177 
TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO/TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 
05/10/2016 05/06/2019 05/10/2019 05/10/2019 

7 PATRICIA CARLOS OLIVEIRA 5193 ANALISTA DO MPU/SAUDE/SERVICO 
SOCIAL 24/10/2016 24/06/2019 24/10/2019 24/10/2019 

8 RAMON BRAGA DA SILVA 5186 ANALISTA DO MPU / DIREITO 13/10/2016 13/06/2019 13/10/2019 13/10/2019 

9 
RAPHAEL RODRIGUES 
CAVALCANTE 5178 

TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO/TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 
05/10/2016 05/06/2019 05/10/2019 05/10/2019 

10 REJEANE NASCIMENTO LUIZ 5176 ANALISTA DO MPU / DIREITO 14/10/2016 14/06/2019 14/10/2019 14/10/2019 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.631, 08 DE NOVEMBRO DE 2019.


